
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

Prot. n.  4340 AOOUSPPZ Reg. Uff. Usc.       Potenza, 13/06/2016    

AREA III gestione Personale- 

U.O. 9: Scuola secondaria di I e II grado  

Mobilità e Reclutamento  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge n. 107/2015 e in particolare i commi 73 e 108 dell'art. 1 che fissano nuove norme per la 

mobilità del personale docente e avviano un piano straordinario di mobilità; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto l’ 8 aprile 2016, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a. s. 2016/17; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 8 aprile 2016; 

ESAMINATE le domande dei docenti interessati e la relativa documentazione allegata; 

VISTI i tabulati relativi ai trasferimenti della scuola secondaria di I grado forniti dal Sistema Informativo del 

MIUR 

VISTA                  la nota di quest’Ufficio III prot. 4339 di data odierna con la quale sono stati rettificati, in autotutela, a 

causa di un mero errore materiale, i posti di potenziamento dell’Istituto Comprensivo di Pignola; 

 

DECRETA 

per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, sono pubblicati sul sito di quest’Ufficio III 

www.istruzionepotenza.it , in data odierna, i trasferimenti provinciali e i passaggi di cattedra e di ruolo - Fase A (art. 6 

del CCNI) - , per l’a.s. 2016/2017, del personale docente della scuola secondaria di I grado della  provincia di Potenza, 

di cui agli uniti elenchi che sono parte integrante del decreto stesso.  

I Dirigenti scolastici della provincia, dopo aver preso visione dei movimenti, provvederanno alla notifica ai docenti in 

servizio nelle rispettive Istituzioni Scolastiche. Inoltre, comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Potenza l’avvenuta assunzione in servizio degli insegnanti trasferiti o che hanno ottenuto il passaggio con decorrenza 

1° settembre 2016. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate nell’art.17 del suddetto CCNI. 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

    

Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi della Provincia e degli Istituti Superiori   LORO SEDI 

Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza        SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

Alla RTS di Potenza  POTENZA 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  

All’albo/sito web           SEDE 

 


